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نباید از تحریم‌ها تصویر آخرالزمانی داشته باشیم بهر وقت آمریکا آمادگی مذاکره عادلانه و با احترام داشته باشد مذاکره را آغاز

می‌کنیم سه کشور اروپایی با مکانسیم_ماشه خطای بزرگی کردند پیام‌های ما با واسطه به آمریکا منتقل می‌شود

ایران به چارچوب همکاری با آژانس نزدیک است؛ 

سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه ایران در  همایش ملی توانمندی ها و فرصت های سرمایه گذاری مناطق آزاد و تجاری
ایران گفت: 

ما امروز با فشارها و محدودیت های بین المللی مواجه هستیم اما ظرفیت های بی نظیری هم داریم که اگر این ظرفیت ها
درست به کار گرفته شوند می توانند آینده ای متفاوت برای ما رقم بزنند.

به گزارش اسپادانا خبر، وی افزود:
تاریخ به ما نشان داده ملت هایی که در سخت ترین شرایط به جای تسلیم، نوآوری و ابتکار به خرج دادند و ابتکار عمل را
انتخاب کردند توانسته اند مسیر توسعه را باز کنند و به جلو ببرند. شرط نخست هر حرکت رو به جلویی، نگاه بی پرده به

واقعیات امروز است. ما در شرایطی صحبت می کنیم‌که کشورمان با تحریم های چند لایه و بسیار پیچیده مواجه است. تحریم ها
بر اقتصاد، تجارت خارجی و زندگی مردم ما تاثیر گذاشته است. با این حال نباید از تحریم ها تصویر آخر الزمانی داشته باشیم.

این اصلا و ابدا درست نیست.

وی تصریح کرد:

تحریم کنندگان با اعمال تحریم های فلج کننده می خواستند ایران را فلج کنند اما واقعیت این است که ایران محکم و استوار
ایستاده است.

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران با بیان اینکه در مواجه با تحریم ها دو خطا را نباید انجام دهیم یکی اینکه تحریم ها را
انکار کنیم و دیگری اینکه در برابر تحریم ها تسلیم شویم، افزود:

تحریم ها را نباید دست کم گرفت و کوچک انگاشت و همچنین نباید بزرگ‌تر از چیزی که هستند انگاشت.

وی با بیان این که راه درست واقع بینی و عمل گرایی است در بخشی دیگر از  صحبت‌های خود اظهار کرد:

همه دشواری ما از تحریم ها نیست و بخشی از مشکلات ریشه در داخل کشور دارد. سرمایه‌گذار خارجی بیش از هر چیزی به
پیش بینی پذیری، ثبات مقررات و کاهش بروکراسی نیاز دارد و ما در این حوزه کاستی های بسیار داریم. بخشی از این

محرومیت‌ها ناشی از شرایط جنگ اقتصادی است گاهی مقرراتی وضع شده که شرایط عادی هرگز به آنها تن نمی‌دادیم ولی
هدف باید این باشد که محدودیت‌ها دائمی نشوند و با عبور از شرایط اضطراری، اقتصاد را به فضای رقابتی و آزاد نزدیک‌تر

کنیم. دولت وظیفه دارد در کنار تاب‌آوری در مقابل فشار خارجی، مسیر سرمایه‌گذاری را هموار کند و اصلاح مقررات و شفاف
سازی رویه‌ها و کاهش مراحل صدور مجوز و مقابله با فساد در اولویت است. مسلماً بدون همکاری بخش خصوصی هیچ
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سیاستی موفق نخواهد بود، چه سیاست مقابله با تحریم‌ها و چه سیاست توسعه و هر سیاست دیگری که داریم به خصوص در
مناطق آزاد.

وزیر امور خارجه با اشاره به روند کنونی مذاکرات ایران با اروپایی‌ها گفت :

در مدت اخیر من چند دور با وزرای خارجه سه کشور اروپایی فرانسه، انگلیس و آلمان رایزنی و گفتگو کرده ام. دو شب پیش
نیز  با مسئول سیاست خارجی اروپا در دوحه جلسه داشتیم و بیش از دو ساعت رایزنی و گفتگو کردیم.

وی با بیان اینکه یک درک بهتری از اوضاع در حال پدید آمدن است خاطرنشان کرد:

سه کشور اروپایی اشتباه بزرگی کردند که سراغ فعال سازی مکانیزم ماشه رفتند. این اقدام آنها کار را در اصل سخت‌تر و
پیچیده‌تر کرد. گفتگوهای ما با آنها ادامه دارد و امیدواریم که به درک مشترکی برسیم.

وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران همچنین با بیان اینکه تبادل پیام از طریق واسطه‌ها با آمریکا در حال انجام است گفت:

آن روزی که  آمریکایی‌ها به نقطه‌ای برسند که برای یک مذاکره مبتنی بر منافع متقابل و بر اساس احترام متقابل آمادگی
داشته باشند ما مجدداً مذاکره را آغاز می‌کنیم.

او با اشاره به موضوع رفع تحریم‌ها خاطرنشان کرد:

در خصوص رفع تحریم ها طبیعتا این کار  باید از طریق مذاکرات انجام شود. ما در خصوص مذاکره رفع تحریم ها جدیت
داشتیم. بعد از جنگ ناجوانمردانه ای که به ما تحمیل شد و بعد از دفاع قهرمانانه نیروهای ما، به طور طبیعی مذاکرات شکل

دیگری نسبت به قبل از جنگ خواهد داشت. مذاکرات از دستور کار خارج نشده است اما شکل و ابعاد جدیدی دارد.ما باید
دغدغه ها و مولفه های جدید را بشناسیم و برای آن ها طراحی داشته باشیم و ما در حال طراحی در این خصوص هستیم.

وی با اشاره به روابط کنونی ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گفت:

روابط ما با آژانس بین المللی انرژی اتمی به طور طبیعی بعد از حمله آمریکا و رژیم صهیونسیتی دچار تلاطم شد. ما احتیاج
به یک چارچوب جدید همکاری با آژانس داریم.خوشبختانه در این خصوص مذاکرات ما با آژانس شروع شده است. همین امروز

همکاران من در وین با مقامات آژانس مذاکراه داشتند و تا آنجایی که من مطلع هستم مذاکرات خوبی داشتند و ما در حال نزدیک
شدن برای رسیدن به یک توافق برای ایجاد یک چارچوب همکاری با آژانس هستیم. براساس آن و با توجه به قانون مجلس و
همچنین واقعیات میدانی و تغییراتی که صورت گرفته در تلاشیم که بتوانیم دور جدیدی از همکاری با آژانس را شروع کنیم که

در آن همه نگرانی‌ها و دغدغه‌هایی که مشخصا در قانون مجلس منعکس شده است، در نظر گرفته شده باشد.

او با اشاره به جایگاه مناطق آزاد در اقتصاد کشور تصریح کرد:

در مناطق آزاد هیچ کوتاهی نباید صورت بگیرد و به هیچ وجه نباید منتظر وزارت امور خارجه در مذاکرات بمانند؛ همان‌طور که
نیروهای مسلح ما منتظر وزارت امور خارجه در مذاکرات نیستند. آن‌ها کار خودشان را برای دفاع از کشور و آمادگی کامل در
این زمینه انجام می‌دهند. وزارت امور خارجه مأموریت خود را انجام می‌دهد، اما دیگران هم نباید از مأموریت‌های خود غفلت

کنند؛ مأموریت‌هایی که توانمندی کشور را بالا می‌برد، استقلال کشور را تأمین می‌کند و تاب‌آوری مردم را افزایش می‌دهد. هر
کسی مأموریت خودش را دارد و باید آن را انجام بدهد؛ هیچ‌کس نباید منتظر دیگری باشد.

[1] وزارت امور خارجهبرچسب ها: 
[2] جنگ

[3] تحریم
[4] اتحادیه اروپا
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